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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

پیام روشن
 مهــدی ترابیان: »در میانه هیاهوی این روزها، صدای تلاوت قرآن در روز 
اول ماه مبارک رمضان در حسینیه امام خمینی طنین‌انداز شد. پیامی روشن 

به دنیا که راه این ملت از دلِ ایمان و قرآن می‌گذرد، نه از سایه تهدیدها.«
همیشه با قرآن

 فردوس با انتشــار تصویری از جلســه انس با قرآن با حضور رهبر انقلاب، 
نوشت: »خناسان مدام مشغول شایعه‌سازی درباره مخفیگاه و شیاطین در پی 
نقشه سوزاندن قرآن... اما رهبر حکیم ما طبق روال هرسال، در کمال آرامش 
و در همان مکان همیشــگی محفل قرآنی ماه رمضــان را برگزار کرد... دیو 

بگریزد از آن قوم که قرآن خوانند...«
 مینا رشــیدی هم درباره این جلسه نوشت: »ابلهانی که می‌گفتید؛ رهبر 
ایران دلش به چی خوشــه کــه بزرگ‌ترین ارتش دنیــا رو اینجوری تهدید 

می‌کنه؛ این شما و این هم قوی‌ترین سلاحِ آیت‌الله خامنه‌ای«.
 عزاداری سلیقه‌ای

 کاربری با انتشار تصویری از شهدای جنگ 12روزه نوشت: »چرا برای شما 
عزا نگرفتند؟ چرا برای شــما عکس پروفایل رو سیاه نکردند؟ چرا برای شما 
۴۷ بچه ایرانی، که با بمب‌های آمریکا و اسرائیل تکه و پاره شدید غم و عزای 

جمعی نداشتند؟«
 مرحوم غلط کرد!

 خود اینترنشــنال از عدد 40هزار برگشــته روی 4هزار گفته دروغ گفتم 
می‌خواستم مردم رو روانی و اسرائیل رو سفیدشویی و آمریکا رو تحریک کنم 
تا بیاد ایران رو ویران کنه؛ ولی مخاطب آگاه و فهمیده میگه مرحوم غلط کرد 

همون 40هزار درسته!«
 نفهمی یا نیاز به خون بیشتر؟

 کاربری علیه تشویق یک بی‌وطن برای هتک حرمت به قرآن مجید نوشت: 
»قرآن‌ســوزی در قانون ایران می‌تونه سبّ النبی )اهانت آشکار به مقدسات( 
تشــخیص داده بشــه و حکمش اعدامه. اگه یه نوجوون  ۱۴-۱۵ ســاله با 
تحریک علی کریمی در ملأعام قرآن‌سوزی کنه حکمش اعدامه. علی کریمی 

یا نمی‌فهمه چی میگه یا به اعدامیا بیشتری احتیاج داره.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس کمیته امداد امــام خمینی از آغاز به کار 
هشت هزار آشــپزخانه مهدوی برای طبخ و توزیع 
غذای گرم بیــن خانواده‌های نیازمنــد و ایتام، با 
مشارکت خیران و مردم نیکوکار، همزمان با شروع 

ماه رمضان در کشور خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، مرتضی بختیاری 
بــا تشــریح جزئیات آغاز پویــش ملی »ایــران همدل« و 
»مساجد همدل« گفت: این پویش امسال با محوریت تهیه 
افطار‌های ســاده و بسته‌های معیشــتی برای خانواده‌های 
محروم در سراســر کشور آغاز شــده و در صدر برنامه‌های 
آن، فعال‌ســازی بیش از هشت هزار آشپزخانه مردمی قرار 
دارد. مجموعه‌هایی که بسیاری از آنها با مشارکت داوطلبانه 
مــردم، نهاد‌های مردمی، هیئت‌های مذهبی و شــبکه‌های 
مسجد محور راه‌اندازی شده‌اند و روزانه هزاران وعده افطاری 

ساده و گرم برای خانواده‌های کم‌برخوردار آماده می‌کنند.
بختیاری با بیان اینکه امســال، هشت‌هزار آشپزخانه 
مهدوی با مشــارکت خیران و مردم نیکــوکار، همزمان با 
شــروع ماه رمضان در سراســر کشــور برای طبخ و توزیع 
غذای گرم بیــن خانواده‌های نیازمند و ایتام مشــغول به 

کار هســتند، افزود: علی‌رغم همه دشواری‌های اقتصادی،  
کمک‌هــای مردمی کاهش پیدا نکــرده و حتی پیش‌بینی 
می‌کنیم امســال حدود ۲۰درصد افزایش داشته باشد که 
این همراهی »نشــانه‌ای روشــن از پایداری ایمان، روحیه 

دینی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی مردم« است.
وی با قدردانی از مردم و ائمه جمعه و جماعات سراسر 
کشــور تأکید کرد: این پویش فرصتی است برای هم‌افزایی 
میان نهاد‌های مردمی و مســاجد تا هیچ خانواده‌ای در ماه 

رمضان بی‌افطاری نماند.
رئیس کمیته امداد امام خمینی درباره مشــارکت‌های 
مردمــی در مــاه رمضان برای کمک بــه نیازمندان گفت: 
در طرح اکرام هم، امســال با رشــد حــدود ۳۰درصدی 
مشــارکت مردمی نسبت به سال گذشــته روبه‌رو هستیم 
که نشان‌دهنده عمق ایمان و احساس مسئولیت اجتماعی 

هم‌وطنان است.
روش مشارکت در طرح اطعام مهدوی 

معاون توسعه مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد نیز 
گفت: پویش اطعام مهدوی امســال با محوریت مساجد و 
هیئت‌های مذهبی و در قالب طرح مساجد همدل و پویش 

ملی ایران همدل برگزار می‌شــود تا ظرفیت عظیم مردمی 
به‌شکلی منسجم برای کمک به نیازمندان هر محله به‌کار 

گرفته شود.
حبیب‌الله آســوده افزود:  امسال ســه محور اصلی در 
دســتورکار قرار گرفته است؛ اول، راه‌اندازی آشپزخانه‌های 
مردمی در مســاجد بــرای پخت غذای گــرم نیازمندان؛ 
دوم، برپایــی میز‌های افطــاری ســاده در معابر عمومی 
برای روزه‌داران؛ و ســوم، توزیع بســته‌های معیشتی میان 

خانواده‌های نیازمند با همکاری مراکز نیکوکاری.
آسوده درباره مشــارکت‌های مردمی در سال گذشته 
ادامه داد: سال قبل بیش از ۱۰هزار میز افطاری مردمی در 
مقابل منازل و اماکن عمومی برپا شد و پیش‌بینی می‌کنیم 
امســال با مشــارکت گســترده‌تر مردم این عدد افزایش 
یابد. از مردم دعوت می‌کنیــم حتی با تدارک یک چای و 
خرمای ســاده در مقابل منزل خود، سهمی در این حرکت 

خداپسندانه داشته باشند.
وی درباره مســیر‌های مشارکت مالی هموطنان اظهار 
داشت: مردم و خیرین می‌توانند کمک‌های خود را از طریق 
کد دستوری ‎۱۲#*، شماره‌کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۴۰۲۰ 

پایگاه اینترنتی کمیته امداد امام خمینی یا اپلیکیشن‌های 
داخلی و پیام‌رسان‌های بومی ارسال کنند.

معاون توســعه مشــارکت‌های مردمــی کمیته امداد 
همچنین از آمادگی گسترده ساختار‌های امدادی خبر داد 
و گفت: بیش از ۸هزار مرکز نیکوکاری در کشور فعال است 
و تمام دفاتر کمیته امداد امام خمینی بســیج شــده‌اند تا 
کمک‌های مردمی را جمــع‌آوری و در کوتاه‌ترین زمان به 

خانواده‌های نیازمند برسانند.
آسوده با اشــاره به مشــارکت مردم در سال گذشته 
گفت: بیش از ۶۲۵هزار خیّــر و داوطلب در فرآیند پخت، 
بســته‌بندی و توزیع غذا مشارکت داشــتند. امسال نیز با 
محوریت قرارگاه ملی مســجد پیش‌بینی می‌کنیم گستره 

این خدمت افزایش یابد.
وی همچنین از اجرای پویش »نماز جمعه همدل« در 
مصلا‌های نماز جمعه خبــر داد و افزود: در محل برگزاری 
نماز‌های جمعه سراسر کشور نیز پویش‌های مرتبط با تأمین 
پوشــاک برای ایتام و فرزنــدان نیازمند و همچنین کمک 
به تأمین جهیزیه زوج‌های جوان در دســتورکار قرار گرفته 

است.

تولید 6 نانــوداروی بومی طی 12 ســال، ضمن 
میلیارد  18هزار  ارزی،  صرفه‌جویی  دلار  741میلیون 

تومان از هزینه‌های بیمه سلامت کاست.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در دهه‌های اخیر، فناوری 
نانــو به عنوان یکی از پیشــران‌های اصلــی تحول در علوم 

پزشکی و داروسازی ظهور کرده است.
نانوداروهــا با بهره‌گیری از ذرات بســیار ریــز، امکان 
دارورســانی هدفمند به بافت‌های بیمار را فراهم می‌کنند؛ 
فرآیندی که نه‌تنها اثربخشــی درمان را به طرز چشمگیری 
افزایش می‌دهد، بلکه با کاهش دوز مصرفی و عوارض جانبی، 

کیفیت زندگی بیماران را حفظ می‌کند.
جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر توان متخصصان داخلی، 
اکنون بــه یکی از قطب‌های تولید این داروهای پیشــرفته 
تبدیل شده است. گزارش پیش‌رو، روایتی آماری و تحلیلی 
از موفقیت شــرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در تجاری‌سازی 
نانوداروها و تأثیرات شــگرف اقتصادی و اجتماعی آن است. 
بررســی‌های جدید از وضعیت بازار دارویی کشــور نشــان 
می‌دهد که نانوداروهای »ســاخت ایران« که حاصل تلاش 
شــرکت‌های دانش‌بنیان داخلی هستند، علاوه بر شکستن 
انحصار تولید داروهای اســتراتژیک، نقــش غیرقابل‌انکاری 
در مدیریت منابع مالی نظام ســامت ایفا کرده‌اند. براساس 
اطلاعات ثبت‌شــده، این داروها طیف متنوعی از درمان‌ها، 

به‌ویژه در حوزه سرطان را پوشش می‌دهند.
 سبد نانودارویی کشور؛ از درمان سرطان تا سالک

بررســی جزئیات محصولات تولید داخــل به تفکیک 

نام دارو، شرکت ســازنده و زمان ورود به بازار، نشان‌دهنده 
رشــد بلوغ فناوری در این حوزه اســت: سینادوکســوزوم 
)CinnaDoxosome(: این محصول اســتراتژیک که توســط 
شرکت »اکسیر نانو ســینا« تولید شده، از سال 1391 وارد 
بازار دارویی کشــور شــد. کاربرد اصلی این دارو در درمان 
سرطان‌های پیشرفته ســینه، تخمدان و همچنین سرطان 

پوست است.
- پکلی‌نــب )Pacleanb(: محصولــی از شــرکت »نانو دارو 
پژوهان« که عرضه آن از ســال 1395 آغاز شد. این نانودارو 
نقش مهمی در پروتکل‌های درمانی ســرطان ســینه، ریه و 

پانکراس ایفا می‌کند.
- ســیناآمفولیش )SinaAmpholish(: دســتاورد دیگری از 
شرکت »اکسیر نانو سینا« که در سال 1397 وارد بازار شد و 
به‌طور اختصاصی جهت درمان نیش پشه سالک تولید شده 

است.
- پادینکس )Padynex(: این دارو توســط شرکت »نانو دارو 
پژوهان« توســعه یافته و از سال 1400 در دسترس بیماران 
قرار گرفت. پادینکس برای درمان ســرطان ســینه و معده 

کاربرد دارد.
- دپوستیوا )Depostiva(: محصول شرکت »نانو دارو پژوهان« 
با ســال ورود به بازار 1401 که راهکاری نوین برای درمان 

استئوآرتریت زانو محسوب می‌شود.
- تدروکس )Tedrox(: جدیدترین دســتاورد شــرکت 
»نانو دارو پژوهان« که در ســال 1403 عرضه شده و 
امیدهای تازه‌ای را برای درمان ســرطان متاستاتیک 

سینه و دستگاه گوارش ایجاد کرده است.
 کارنامه درخشان اقتصادی؛ 

صرفه‌جویی ارزی 741 میلیون دلاری
در این گــزارش تحلیلی، به‌طور خاص ســه نانوداروی 
ضدسرطان سینادوکســوزوم، پکلی‌نب و پادینکس در بازه 
زمانی سال‌های 1395 تا 1403 مورد ارزیابی دقیق اقتصادی 
قــرار گرفتند. نتایج حاصل از فــروش و اثرات اقتصادی این 
سه محصول به شرح زیر است: حجم فروش داخلی: 21هزار 
میلیارد ریال؛ صادرات: 12میلیون دلار ارزآوری برای کشور؛ 

صرفه‌جویی ارزی: 741میلیون دلار.
برای محاســبه دقیق صرفه‌جویی ارزی این نانوداروها، 
میزان تولید و مصرف آنها در هر ســال براســاس اطلاعات 
شــرکت تولیدکننــده و همچنین آمارنامه دارویی کشــور 
استخراج شده و معادل دلاریِ تأمین این حجم دارو، براساس 
متوســط قیمت و فراوانی نمونه‌های خارجی در دســترس 

محاسبه شده است.
یکی از مهم‌ترین مزایای نانوداروها، کاهش عوارض جانبی 
است که مستقیماً بر هزینه‌های سربار درمان تأثیر می‌گذارد. 
به عنوان نمونه، نانوداروی ضدسرطان »سینادوکسوزوم« به 
واسطه کاهش 30درصدی عوارض قلبی نسبت به نمونه‌های 
غیرنانویی، منجر به کاهش ســه‌هزار میلیــارد ریالی هزینه 

درمان ناشی از عوارض جانبی شده است.
 تحقق عدالت اجتماعی

 و کاهش 18هزار میلیارد تومانی هزینه‌های بیمه
علاوه بر دســتاوردهای فنی، ایــن داروها تأثیر عمیقی 

بر عدالت در ســامت داشــته‌اند. طبق برآوردها، تولید این 
محصولات منجر به کاهــش بیش از 18هزار میلیارد تومان 
)18 همت( در هزینه‌های بیمه‌های سلامت شده است )که 
بخشی از آن شــامل کاهش 181میلیارد ریالی مستقیم در 

ردیف‌های خاص بودجه‌ای است(.
مکانیســم ایــن صرفه‌جویــی بدین صورت اســت که 
شــرکت‌های بیمه برای داروهای وارداتی کــه نمونه تولید 
داخل دارند، بســته به نــوع دارو، 70 تــا 90درصد قیمت 
»داروی داخلی« را به عنوان ســهم بیمه پرداخت می‌کنند. 
این در حالی اســت که اگر دارویی مشــابه داخلی نداشته 
باشــد، بیمه ملزم به پرداخت همین سهم از »قیمت داروی 
خارجی« است که هزینه‌های سازمان‌های بیمه‌گر را به‌شدت 

افزایش می‌دهد.
از آنجا که قیمت نانوداروهای تولید داخل در مقایســه 
با نمونه‌های خارجی بسیار کمتر است، این امر دو دستاورد 
بزرگ به همراه داشته اســت: کاهش چشمگیر هزینه‌های 
سازمان‌های بیمه‌گر. تسهیل دسترسی عادلانه اقشار پایین‌تر 
جامعه به درمان‌های نوین )به دلیل کاهش ســهم پرداختی 

بیمار(.
با تولید این داروهای پیشرفته در داخل کشور و عرضه 
آنها با قیمت‌های بسیار پایین‌تر نسبت به نمونه‌های خارجی، 
عملًا دسترسی طیف وسیع‌تری از مردم کشور به روش‌های 
درمانی مدرن فراهم شده است. این دستاورد، فراتر از اعداد 
و ارقام اقتصادی، از منظر عدالت اجتماعی و امنیت سلامت 

ملی بسیار حائز اهمیت است.

۳۲ نفــر از جمله تعدادی از مدیران 
رابطه  در  ترکیه  لیگ  سوپر  باشگاه‌های 
غیرقانونی  شــرط‌بندی‌های  پروندخ  با 

بازداشت شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، پلیس 
ترکیــه در راســتای حکــم دادســتانی کل 
اســتانبول بامداد جمعه در عملیاتی همزمان 

در ۱۰ اســتان ترکیه ۳۲ نفر از جمله مدیران باشگاه‌های آنکارا گوجو، آنتالیا 
اســپورت، آدانا دمیر اسپورت، قونیه اسپورت، ســیواس اسپورت را به اتهام 
شــرط‌بندی در مسابقات تیم‌های خود بر روی تیم مقابل و تبانی در بازی‌ها 

بازداشت کرد.

 بازداشت ۳۲ مدیر 
باشگاه‌های فوتبال

 به علت شرط‌بندی

ترکیه

یک دســتگاه خودرو حامل ۹ نفر از 
از  عبور  هنگام  چینی  گردشگران  جمله 
دریاچه یخ‌زده بایکال روســیه به درون 

دریاچه سقوط کرد.
به گزارش ایرنا از خبرگــزاری تاس، این 
خودرو هنگام رانندگی بر روی دریاچه یخ‌زده 
بایکال دچار حادثه شــد. بنابر این گزارش، این خودرو در نقطه‌ای از دریاچه 
یخ‌زده که دارای عمق ۱۸ متر بود، به درون شکافی به عرض سه متر سقوط 

کرد.
این خودرو حامل یک راننده و هشــت گردشگر بود که تا عصر جمعه به 
وقت تهران، امدادگران پس از عملیات غواصی، اجســاد مربوط به هفت نفر 

را کشف کردند.
بنا به گزارش‌ منابع خبری، یکی از گردشــگران موفق به نجات خود از 

محل حادثه شد.
بنا بر اعلام وزارت شــرایط اضطراری روسیه، گروه امداد متشکل از پنج 

امدادگر همراه با دو وسیله نقلیه به محل حادثه اعزام شدند.
در پی وقوع این حادثه، گذرگاه یخی به جزیره اولخون- بزرگ‌ترین و تنها 

جزیره مسکونی در جزیره بایکال- مسدود شد.
به گفته مقامات محلی، علت وقوع این حادثه در حال بررسی است.

 سقوط خودرو 
گردشگران چینی

 در دریاچه یخ‌زده با ۷ کشته

روسیه

انتشــار  بــا  فراجــا 
انتشــار  درباره  اطلاعیه‌ای 
مجازی  فضای  در  ویدئویی 
درگیری  ایــن  کرد:  اعلام 
ارتباطی به ایــران ندارد و 
ترکیه  کشــور  وقوع  محل 

است.
خبرگــزاری  گــزارش  به 
انتشــار  بــا  تســنیم، فراجــا 
انتشــار  دربــاره  اطلاعیــه‌ای 
ویدئویی در فضای مجازی اعلام 
کرد: بررســی‌های انجام‌شــده 
این  موضــوع  می‌دهد  نشــان 

درگیری ارتباطی با ایران ندارد و محل وقوع آن کشور ترکیه است.
در این اطلاعیه آمده اســت: برخی افراد و صفحــات در فضای مجازی 
این تصاویر را با عناین و ادعاهای نادرســت به دستگاه‌های امنیتی و پلیس 
جمهوری اسلامی ایران نسبت داده‌اند، در حالی که مستندات موجود حاکی 

از آن است که این حادثه در کشور ترکیه رخ داده است.
فراجا ضمن تکذیب انتساب این ویدئو به پلیس ایران، از کاربران خواست 
اخبار و تصاویر منتشرشده در فضای مجازی را از منابع رسمی دنبال کرده و 

از بازنشر مطالب تأییدنشده خودداری کنند.

ماجرا مربوط به ترکیه است

تکذیب انتساب یک درگیری به فراجا

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت: سوخت سرمایه ملی 
اســت که متعلق به همه مردم است و نباید اجازه بدهیم سوداگران 

این سرمایه ملی را به ثمن‌بخس به تاراج ببرند.
بــه گــزارش ایرنا، رئیــس پلیس امنیت اقتصــادی فراجا با اشــاره به 
اینکه بررســی‌های صورت گرفته مشخص شــد که یک باند سازمان‌یافته با 
سوءاستفاده از بارنامه‌های صوری اقدام به قاچاق فرآورده‌های نفتی می‌کردند، 
اظهار داشــت: از اعضای این باند بیش از ۲۲هزار برگ بارنامه صوری کشف 

شد.
سردار حســین رحیمی با اشاره به دســتگیری ۱۳ نفر افراد حقیقی و 
حقوقی از اعضــای این باند، عنوان داشــت: در بررســی‌های صورت‌گرفته 
مشخص گردید اعضای این باند از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ بیش از ۵میلیون 

لیتر سوخت قاچاق کرده‌اند.
رحیمی با اشاره به اینکه ارزش سوخت قاچاق‌شده بیش از ۱۵۹میلیارد 
تومان برآورد می‌شود، افزود: فرار مالیاتی، تقلب، قاچاق سوخت و... از جمله 
اتهامات اعضای این باند ســازمان‌یافته اســت که پرونده در حال رسیدگی 

می‌باشد.
وی با بیان اینکه در این زمینه طرح‌های مختلف سراســری، منطقه‌ای 
و اســتانی در دســتورکار این پلیس قرار دارد، ادامه داد: هموطنان محترم 
می‌تواننــد اخبار و اطلاعات خود را درخصوص جرائم و مفاســد اقتصادی از 

جمله قاچاق سوخت را با شماره تلفن ۳۰۱۱۰ در میان بگذارند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف ۲۲ هزار بارنامه صوری قاچاق سوخت

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
پــس از تعرض به برخی مســاجد و ســوختن 
قرآن‌ها در حوادث تروریستی اخیر، جمعی از اساتید 
خوشنویسی با حمایت سازمان زیباسازی شهر تهران 

بازنویسی صفحات آسیب‌دیده را آغاز کرده‌اند.
به گزارش کیهان، »ایــن مفاهیم وحدت‌بخش، تعالیم 
متعالی و الهام‌بخش و انسان‌ســاز، جامعه‌ســاز، تمدن‌ساز، 
برای جوامع بشــری، هرگز نمی‌سوزد، ابدی است، تا زمین، 
زمین است و زمان، زمان، باقی است، آتش توهین و تحریف 
حریف حقیقت نخواهد شد.« این جملات را شهید رئیسی 
در هفتادوهشتمین مجمع عمومی ســازمان ملل متحد و 
در واکنش به هتک حرمت به قرآن کریم توســط یک فرد 

معلوم‌الحال سوئدی عنوان کرد.
آتش، ابزار تخریب است؛ اما »حقیقت«، با آتش از میان 
نمی‌رود. متاسفانه سوختن صفحات مبارک قرآن این‌بار در 
جریان فتنه و شــبه‌کودتای دی‌ماه در برخی مساجد ایران 
عزیزمان و توســط تروریست‌ها تکرار شد؛ اما حقیقت قرآن 
نه‌تنها نسوخت و از بین نرفت که این صفحات مبارک، امروز 

زیر قلم خوشنویسان و هنرمندان، دوباره جان می‌گیرند.
در پی حمله تروریســت‌ها به مساجد و سوختن کتب 
آســمانی، جمعی از خوشنویسان کشــورمان در اولین روز 
ماه مبارک رمضان، در موزه خوشنویســی تهران با حمایت 
سازمان زیباســازی شــهر تهران اقدام به احیای صفحات 
 ســوخته برخی از همیــن قرآن‌ها به صــورت اثری هنری 

کردند.
مجتبی صادقی، استاد خوشنویسی که مبدع این طرح 
است، درباره چگونگی شکل‌گیری این کار به کیهان گفت: 
»ایده بازنویســی قرآن‌های ســوخته پس از اغتشاشات به 
ذهنم رســید؛ زمانی که متوجه شــدم در جریان این فتنه، 
متاسفانه برخی مســاجد مورد تعرض قرار گرفته و قرآن‌ها 
به آتش کشیده شــده‌اند. به نظرم رسید باید آیات کلام‌الله 

مجید را به همان حالتی که بوده برگردانیم.«
وی بــا بیان اینکه بخش‌هایی از ایــن قرآن‌ها با وجود 
ســوختگی، ســالم باقی مانده بود، افزود: »تصمیم گرفتیم 

قسمت‌های آســیب‌دیده را بازنویسی کنیم و آن را در کنار 
بخش‌های باقی‌مانده قرار دهیم تا این صفحات نه‌تنها احیا 

شوند، بلکه در قالب یک اثر هنری عرضه شوند.«
 از بازنویسی تا خلق اثر هنری

صادقــی، این اقدام را از الطــاف الهی می‌داند و معتقد 
اســت: »خداوند خودش وعده حفظ قرآن را داده اســت و 
شــاید ما در این مسیر تنها وسیله‌ای برای تحقق این وعده 

باشیم.«
براساس توضیحات این هنرمند خوشنویس، هدف این 
طــرح »مرمت« به معنای تخصصی آن نیســت، زیرا اغلب 
قرآن‌های آسیب‌دیده چاپی بوده و امکان مرمت فنی ندارند. 
آنچه در این طرح دنبال شــد، بازنویســی آیات سوخته و 
تبدیل صفحات نیم‌سوخته به تابلوهای خوشنویسی است. 
به این صورت که بخش‌های ســالم صفحه باقی می‌ماند و 
قسمت‌های سوخته بازنویسی می‌شود. سپس مجموعه آن 

در قالب تابلوهای هنری در ســطح شهر ارائه خواهد شد تا 
این اثر، بیش از گذشته در معرض دید عموم قرار گیرد.

در این طــرح، ۲۰ نفر از اســاتید دارالکتابه جمهوری 
اسلامی ایران مشارکت دارند.

 مشارکت نهادهای فرهنگی
به گفتــه صادقی، پس از طرح اولیــه ایده، موضوع به 
ســازمان زیباسازی شهر تهران ارائه شد و با حمایت مهدی 
مذهبی، مدیر سازمان زیباســازی، زمینه اجرای آن فراهم 
شد. بر این اســاس مقرر شده است آثار تولیدشده در قالب 
نمایشگاهی عرضه شــود و تصاویر آن نیز بر عرشه پل‌های 
هوایــی تهران نصب شــود تــا پیام این حرکــت فرهنگی 

به‌صورت گسترده در سطح شهر دیده شود.
این قرآن‌ها از یکی از مساجد تهران تحویل گرفته شده 
اســت و در ادامه این مســیر، برنامه بازنویسی و بازآفرینی 

مفاتیح آسیب‌دیده در مساجد نیز در دستورکار قرار دارد.

خطوط مورد اســتفاده در این پــروژه عمدتاً در قالب 
نســخ نیریزی و نسخ فارسی است و در مواردی که قرآن‌ها 
به خط نســخ عربی عثمان‌طه چاپ شده‌اند، بازنویسی آن 
توسط اســتاد مجتبی صادقی و استاد محمدحسن طاهری 

انجام می‌شود.
نکتــه قابل‌توجه آن اســت که حتــی قطعات کوچک 
باقی‌مانده از صفحات ســوخته، ولو چند سانتی‌متر از یک 
کلمه، کنار گذاشــته نمی‌شود و قرار است از همان بخش‌ها 

نیز آثاری هنری خلق شود.
طراح این اقدام فرهنگی می‌گوید: »علاوه بر این اقدام، 
در نظر داریم بزرگ‌ترین کتیبه دســت‌نویس سوره قدر را 
که اثــری منحصربه‌فرد در جهان خواهد بود، کتابت کنیم؛ 
چراکه این اثر به‌صورت دســت‌نویس و با محوریت ســوره 

مبارکه قدر تهیه خواهد شد.«
 فرهنگ آتش‌زدنی نیست

محمدحسن طاهری، یکی دیگر از اساتید خوشنویسی 
که در این طرح همراه با سایر اساتید به بازنویسی قرآن‌های 
آسیب‌دیده می‌پردازند، به کیهان گفت: »این طرح یک اقدام 
نمادین است، ما هم خوشحالیم که در این کار خداپسندانه 
و فرهنگی مشــارکت می‌کنیم. فرهنگ آتش‌زدنی نیست، 
آنهایی که پیش از این هم در خارج از کشــورمان این اقدام 
را انجام داده بودند، به جایی نرسیدند، همان‌طور که کسانی 
که در طول تاریخ به آتــش‌زدن کتاب خدا پرداخته بودند، 

عقوبت شدند.«
آنچــه در این میان قابل‌توجه اســت، تبدیل یک رفتار 
تخریبــی به حرکتی تولیدی و فرهنگی اســت؛ پاســخی 
هنرمندانــه به اقدامی که قصد داشــت نماد ایمان مردم را 
هدف قرار دهد. اگر در آن روزها عده‌ای تروریســت با آتش 
به جان صفحات مبارک و نورانی قرآن افتادند، امروز جمعی 
از هنرمندان ایرانی بــا قلم خود، همان صفحات را به اثری 

ماندگار بدل می‌کنند.
آتــش می‌تواند کاغذ را بســوزاند، امــا حقیقت را نه؛ 
همان‌گونه که شهید رئیسی گفت: »آتش توهین و تحریف، 

حریف حقیقت نخواهد شد.«

گزارش کیهان از طرح بازنویسی قرآن‌های سوخته در فتنه اخیر

آتش، حریف حقیقت نخواهد شد

کارنامه درخشان 12 ساله نانوداروهای ایرانی با تولید 6 ابرداروی ضدسرطان و درمانی

سازمان بهزیستی کشور درنظر ‌دارد  موضوع »خرید خدمات ایاب و ذهاب 
با خودروي سواري )نقلیه(‌« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به انجام 
رساند. با عنایت به بارگذاری اطلاعات مورد نیاز و  مدارک و مستندات مربوطه 
در سامانه تدارکات الکترونیک دولت‌، متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد 
مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس اینترنتی 
www.setadiran.ir  مراجعه و پس از تکمیل مدارک لازم‌، جهت شرکت 

در مناقصه نسبت به بارگذاری فایل‌های آن در سامانه مذکور اقدام نمایند . 
همچنین متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات مورد نیاز با  شماره تلفن 

‌9-66702001  داخلی ‌2231-2334 تماس حاصل نمایند.
نام و نشانی مناقصه‌گزار‌: به آدرس تهران - ضلع شمالی پارک شهر- خیابان 

شهید فیاض بخش‌- سازمان بهزیستی کشور.
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فراخوان مناقصه  عمومی یک مرحله‌ای 
خرید خدمات ایاب و ذهاب با خودروي سواري )نقلیه(

با مشارکت مردم، مساجد و هیئت‌های مذهبی آغاز شد

فعالیت ۸۰۰۰ آشپزخانه برای توزیع غذای گرم بین خانواده‌های نیازمند و ایتام در ماه رمضان

 خرید و توزیع ٥٠٠ دستگاه آمبولانس جدید در کشور 
با حدود ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار

پلیس امنیت عمومی فراجــا اعلام کرد: 34 نفر از 
افراد شرور محلات دستگیر شدند.

بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، پلیــس امنیت عمومی 
فراجا اعلام کرد: طی ســه روز با همــکاری جوامع  اطلاعاتی 
و  قوه قضائیه با انجام اقدامات ویژه اطلاعاتی ضربات ســختی 
به سازمان جرم اغتشاشگران، اوباش و تروریست‌های خیابانی 
وابسته به استکبار جهانی وارد شد و تعداد 34 نفر از افراد شرور 
محلات که به عنوان لیدر و محرک اصلی اغتشاشات به اموال 
هموطنان عزیز، اموال عمومی، مساجد و اماکن مذهبی تعرض 
می‌کردند، دستگیر و تعداد 3 نفر که در مقابل پلیس مقاومت 
نمودند، به حکم قانون زمینگیر شدند. در این عملیات‌ها تعداد 
دو قبضه سلاح جنگی و ســه قبضه سلاح شکاری، تعداد 38 
قبضه ســاح سرد و مقادیر قابل‌توجهی مهمات جنگی و مواد 

منفجره با قدرت تخریب بالا کشف و ضبط شد.

مدیــرکل امور پشــتیبانی و رفاهی وزارت 
بهداشت از خرید و توزیع مرحله‌ای ۵۰۰ دستگاه 
آمبولانس جدید در کشــور خبــر داد و گفت: 
برای این مرحله از تأمین ناوگان، حدود سه‌هزار 

میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.
به گزارش وبدا، داود شمســی در حاشــیه آیین 
ارتقــای نــاوگان فوریت‌هــای بیمارســتانی و پیش 
بیمارستانی با اشاره به اهمیت آمبولانس به‌عنوان یکی 
از زیرســاخت‌های اساسی نظام سلامت، اظهار داشت: 
امروزه ســرعت ارائه خدمات فوریتی و دسترســی به 
خدمــات احیای قلبی- عروقی، یکی از شــاخص‌های 
اصلی ارزیابی نظام‌های سلامت در دنیاست و آمبولانس 
صرفاً یک خودرو نیست، بلکه یک »اتاق احیای سیار« 

محسوب می‌شود.
شمسی با بیان اینکه طی سال‌های گذشته توسعه 
ناوگان آمبولانس متناســب با نیاز کشور انجام نشده 
بود، افزود: در یک‌ســال‌ونیم اخیر با تدوین دو قرارداد 

متمرکز، روند نوسازی و تقویت ناوگان شتاب گرفته و 
در مجموع بین هزار تا هزار و 500 دستگاه آمبولانس 
از محل خرید مســتقیم وزارت بهداشــت و همچنین 

منابع بین‌المللی به چرخه خدمت اضافه خواهد شد.
وی ادامــه داد: در مرحلــه فعلی، ۵۰۰ دســتگاه 
آمبولانس بیمارســتانی خریداری شــده که تاکنون 
نزدیــک بــه ۱۰۰ دســتگاه آن تحویــل و به‌صورت 
مرحله‌ای در میان ۶۳ دانشگاه و دانشکده علوم‌پزشکی 

کشور توزیع می‌شود.
مدیرکل امور پشــتیبانی و رفاهی وزارت بهداشت 
با تأکید بر اینکه توســعه ناوگان آمبولانس می‌تواند با 
هزینه‌ای کمتر نسبت به احداث زیرساخت‌های جدید 
بیمارستانی، دسترسی عادلانه‌تری به خدمات درمانی 
فراهم کند، گفت: فعال‌سازی ناوگان آمبولانس، امکان 
ارائه خدمات مویرگی و سریع به بیماران در اقصی‌نقاط 

کشور را فراهم می‌سازد.
شمسی درباره هزینه‌های انجام‌شده نیز افزود: برای 

این مرحله از خرید آمبولانس حدود ســه‌هزار میلیارد 
تومان اعتبار صرف شده است. البته بخشی از هزینه‌ها 
به‌دلیل تأمین ارزی و نوســانات اخیر نرخ ارز افزایش 
یافته و همچنــان بخش قابل‌توجهــی از هزینه‌های 

گمرکی و جانبی برعهده وزارت بهداشت است.
وی با اشــاره بــه حمایت‌های دولــت در زمینه 
معافیت‌های حقــوق ورودی، ابراز امیــدواری کرد با 
همراهــی ســازمان برنامه و بودجه، بانــک مرکزی و 
سازمان توســعه تجارت، روند تأمین و تجهیز ناوگان 
آمبولانس کشــور با سرعت و هزینه مناسب‌تری ادامه 

یابد.
مدیرکل امور پشــتیبانی و رفاهی وزارت بهداشت 
گفت: با تکمیل این مرحله از توزیع، بخش قابل‌توجهی 
از نیاز حوزه بیمارســتانی تأمین می‌شود، اما همچنان 
برای رسیدن به نقطه مطلوب، توسعه و نوسازی ناوگان 
آمبولانس باید به‌صورت مســتمر در دســتورکار قرار 

گیرد.

پلیس امنیت عمومی فراجا اعلام کرد
دستگیری 34 شرور محله‌ها 

 به عنوان 
 محرک اصلی اغتشاشات 
با تعدادی سلاح گرم و سرد

لغو سهمیه ۲۰ روز تردد رایگان در محدوده کاهش آلودگی هوای تهران از 9 تا 27 اسفند
شورای ترافیک تهران ســهمیه ۲۰ روز تردد 
رایگان در محدوده کاهش آلودگی هوای پایتخت را 

برای اسفند لغو کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سازمان حمل‌ونقل 
و ترافیک شــهرداری تهران اعلام کرد که براساس مصوبه 
هشتادوهفتمین نشست شــورای ترافیک تهران، سهمیه 
 ۲۰روزه تردد رایگان در محــدوده کاهش آلودگی هوا از

۹ تا ۲۷ اسفند ۱۴۰۴ اعتباری ندارد.

همچنین بر این اساس این مصوبه از ۲۸ اسفند ۱۴۰۴ 
تا 15 فروردین 1405 طرح ترافیک اجرا نخواهد شد.

در این جلســه بــرای مدیریت ترافیــک در روز‌های 
پایانی سال به‌ویژه مرکز شهر، موضوعات مختلفی مطرح 
و تصمیمات لازم برای کاهــش حجم خودرو‌ها در معابر 
اصلی، جلوگیری از ایجاد گره‌های ترافیکی و معطلی‌های 

طولانی شهروندان در مسیر‌ها گرفته شد.
براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران، هر خودرو 

در هر فصل می‌تواند در محــدوده کاهش آلودگی هوا با 
پــاک تهران ۲۰ روز و با پلاک شهرســتان ۱۵روز تردد 
داشته باشــد، اما با توجه به با نزدیک‌شــدن به روز‌های 
پایانی ســال و افزایــش تردد‌ها و ازدحــام ترافیکی در 
اسفندماه قرار شد که این سهمیه از روز ۹ تا ۲۷ اسفندماه 
لغو شود که این تصمیم، به دلیل صرف‌نظر کردن احتمالی 
شهروندان از سفر‌های غیرضروری در ساعات اجرای طرح 
از ۶:۳۰ صبح تا ۱۸عصر، کمک شایانی به کاهش ازدحام 

و ترافیک معابر شهر در ایام پایانی سال و عبور از روز‌های 
شلوغ شب عید خواهد کرد.

براساس این مصوبه از روز شنبه ۹ اسفند تا پایان ۲۷ 
اســفندماه ۱۴۰۴، تردد در محدوده کاهش آلودگی هوا، 
مشــمول پرداخت عوارض برابر با مصوبه شورای اسلامی 
شهر خواهد شــد و بهتر است شــهروندان حتی‌الامکان 
از وســیله شخصی خود در ســاعت‌های اوج صبح و عصر 

استفاده نکنند.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با اشاره به وضعیت ذخایر 
خونی کشور گفت: در حال حاضر میزان ذخایر خون حدود ۱۵درصد 

پایین‌تر از نیاز واقعی مراکز درمانی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، احمد قره‌باغیان اظهار داشــت: در حالی که 
ساخت بیمارستان‌ها، توسعه بخش‌های جراحی‌های فوق‌تخصصی مانند قلب 
و درمان ســرطان و افزایش خدمات درمانی تقریباً دو برابر شــده، سازمان 
انتقال خون نه‌تنها توسعه متناسبی نداشته بلکه با کاهش نیروی انسانی نیز 

مواجه بوده است.
قره‌باغیــان کمبود منابع انســانی را از دغدغه‌های جــدی حوزه انتقال 
خون در اســتان‌ها عنوان کرد و افزود: هر زمان یک مرکز پیشــرفته درمانی 
در اســتان‌ها راه‌اندازی می‌شــود، به دلیل نیاز حیاتــی این مراکز به خون و 
فرآورده‌های خونی، باید زیرساخت‌های تأمین خون نیز همزمان تقویت شود؛ 

اما در بسیاری از موارد چنین توازنی برقرار نشده است.
به گفته وی، بی‌توجهی به تقویت تجهیزات، توســعه پایگاه‌های انتقال 
خــون و تأمین نیروی متخصص، موجب شــده اســت پاســخگویی به نیاز 

روزافزون مراکز درمانی با چالش همراه شود.
مدیرعامل ســازمان انتقال خون با اشاره به وضعیت ذخایر خونی کشور 
ادامــه داد: در حال حاضر میزان ذخایر خون حدود ۱۵درصد پایین‌تر از نیاز 
واقعی مراکز درمانی اســت و این فاصله در صورت ادامه روند فعلی می‌تواند 

مشکلات جدی‌تری ایجاد کند.
قره‌باغیان با اشاره به روند سالمندشدن جمعیت کشور گفت: افزایش سن 
جمعیت به معنای شیوع بیشتر بیماری‌هایی نظیر سرطان و نیاز افزون‌تر به 
جراحی‌های پیچیده اســت؛ بنابراین مصرف فرآورده‌های خونی در سال‌های 
آینده رشد خواهد داشت و لازم اســت از هم‌اکنون برای تأمین پایدار خون 

برنامه‌ریزی شود.
وی تأکید کرد: ســازمان انتقال خون باید در حوزه جذب و نگهداشــت 
نیروی انســانی، نوسازی تجهیزات و ارتقای زیرساخت‌ها مورد حمایت جدی 
قرار گیرد تا بتواند همگام با نیازهای فعلی و آینده نظام سلامت حرکت کند.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران:

ذخایر خونی کشور ۱۵ درصد پایین‌تر 
از نیاز مراکز درمانی است

مقامات امداد و نجات پاکستان اعلام 
کردند که بر اثر نشت گاز و انفجار در یک 
ساختمان مسکونی ســه‌طبقه در شهر 
بندری »کراچی« در جنوب این کشــور، 

6 نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایسنا، ســازمان امداد و نجات 
دولتی ۱۱۲۲ در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حادثه زمانی رخ داد که انفجاری 

در طبقه اول ساختمان باعث فروریختن بخشی از سازه شد.
تیم‌های امداد بلافاصله پس از دریافت اطلاعات مربوط به انفجار به محل 

حادثه اعزام شدند.
بــه گفته مقامات محلــی، امدادگران از تمام منابــع موجود برای انجام 
عملیات جســت‌وجو اســتفاده کردند و چندین قربانــی را از زیر آوار بیرون 

کشیدند.
به گزارش شــینهوا، پلیس اعلام کرد که تحقیقات اولیه نشان می‌دهد 
که انفجار ناشــی از نشــت گاز، احتمالاً از یک سیلندر یا دستگاه مکش گاز 

بوده است.
مصدومین از جمله کودکان برای درمان پزشــکی به بیمارســتان‌های 

اطراف منتقل شدند.

۶ کشته و ۱۲ زخمی 
در انفجار گاز 

ساختمان مسکونی

پاکستان
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